
от 16.10.2025                                                                                         № 88 
с. Угловское 

 

О проведении муниципального  этапа 

всероссийской  олимпиады школь-

ников по общеобразовательным 

предметам  в 2025-2026 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  Министерства просвещения РФ от 

27 ноября 2020 г. №678 (далее – Порядок), с изменением, внесенным 

приказом Министерства просвещения РФ от 16 августа 2021 г. №565, 

п р и к а з ы в а ю :  

1.  Провести в 2025-2026 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский 

язык, литература, астрономия, английский язык, немецкий язык, 

математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, история, 

география, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности 

жизнедеятельности, технология, право, физическая культура, экономика, 

экология, на базе МБОУ Угловская СОШ, Начало 10.00. Установить 

квалификационные баллы по предметам, необходимые для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

2. На сайте каждой  общеобразовательной организации и на сайте 

Комитета по образованию в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников» разместить график проведения муниципального этапа 

ВсОШ. 

3.  Предметным жюри (Приложение 2) обеспечить проверку 

олимпиадных работ и заполнение протоколов муниципального этапа по 

каждому предмету, председателям предметных жюри обеспечить 

своевременное выставление протоколов, в соответствии с графиком на 

сайте АИС Олимпиада http://93.189.221.75:8081/olimp21/ . 

4. Назначить главного специалиста Гуляеву Р.С., ответственной  

за получение доступа к заданиям и методическим материалам 

муниципального этапа ВсОШ.  

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста  Гуляеву Р.С. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Приказ  
                                                                                                                                                                                      

http://93.189.221.75:8081/olimp21/


6. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады: 

 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов в АИС-

олимпиада  

Дата приема 

апелляций 

Дата внесения 

итогового 

результата в АИС-

олимпиада 

Французский язык 7 - 11 05.11.2025 06.11.2025 07.11.2025 14.11.2025 

Экономика 7 - 11 06.11.2025 07.11.2025 08.11.2025 15.11.2025 

Астрономия 7 - 11 07.11.2025 08.11.2025 09.11.2025 17.11.2025 

Право 7 - 11 10.11.2025 11.11.2025 12.11.2025 19.11.2025 

Литература 7 - 11 11.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 20.11.2025 

Английский язык 7 - 11 12.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 21.11.2025 

История 7 - 11 13.11.2025 15.11.2025 17.11.2025 22.11.2025 

Физика 7 - 11 14.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 24.11.2025 

Экология 7 - 11 17.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 22.11.2025 

Искусство (МХК) 7 - 11 18.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 27.11.2025 

Биология 7 - 11 19.11.2025 21.11.2025 22.11.2025 28.11.2025 

Русский язык 7 - 11 20.11.2025 22.11.2025 24.11.2025 29.11.2025 

Химия 7 - 11 21.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 01.12.2025 

Физическая культура 7 - 11 24.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 03.12.2025 

Обществознание 7 - 11 25.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 04.12.2025 

Математика 5 - 11 26.11.2025 28.11.2025 01.12.2025 04.12.2025 

Труд(Технология)(Д) 7 - 11 27.11.2025 28.11.2025 29.11.2025 06.12.2025 



Труд(Технология)(Т) 7 - 11 27.11.2025 28.11.2025 29.11.2025 06.12.2025 

ОБЗР 7 - 11 28.11.2025 01.12.2025 02.12.2025 08.12.2025 

Немецкий язык 7 - 11 01.12.2025 02.12.2025 03.12.2025 10.12.2025 

Информатика (П) 7 - 11 02.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 12.12.2025 

География 7 - 11 04.12.2025 05.12.2025 06.12.2025 13.12.2025 

Китайский язык 

Итальянский язык 

Испанский язык 

7 - 11 05.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 13.12.2025 

Информатика (Р) 7 - 11 15.12.2025 19.12.2025 20.12.2025 25.12.2025 

Информатика (ИИ) 7 - 11 17.12.2025 22.12.2025 23.12.2025 25.12.2025 

Информатика (ИБ) 7 - 11 19.12.2025 23.12.2025 24.12.2025 25.12.2025 

 

 

Председатель Комитета по образованию и делам молодежи                                                         О.В. Шарабарова 

 



 
Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

от 16.10.2025  № 88 
 

Количество проходных баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году по общеобразовательным предметам 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы 

Необходимое количество проходных 

баллов 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

1.  ОБЗР 30 30 30 30 30 

2.  Немецкий язык 30 30 30 30 30 

3.  Право 30 30 30 30 30 

4.  География 30 30 30 30 30 

5.  История 35 35 35 35 35 

6.  Химия 30 30 30 30 30 

7.  Экология 30 30 30 30 30 

8.  Английский язык 20 20 20 30 30 

9.  Физика 30 30 30 30 30 

10.  Русский язык 30 30 30 30 50 

11.  Астрономия 10 10 10 10 10 

12.  Экономика 30 30 30 30 30 

13.  Литература 35 35 35 45 45 

14.  Труд (Технология) 30 30 30 30 30 

15.  Обществознание 30 30 30 30 30 

16.  Биология 30 30 30 30 30 

17.  Физическая культура 20 20 20 20 30 

18.  МХК 30 30 30 30 30 

19.  Математика (5-11 кл) 2 2 2 2 2 

20.  Информатика 8 8 8 8 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Комитета по образованию 

от  16.10.2025 № 88 
 

 Состав предметных жюри 

предмет председатель жюри члены жюри 

химия 
 

Живоглазова Н.А. Дмитриева Т.Г., Регеда Н.С., 

Зверева Н.И., Ларикова Н.А. 

биология 
 

Живоглазова Н.А.  Ольшанских И.В., Зверева Н.И.,  

Ларикова Н.А. 

русский язык 
 

Шабанова И.Н. Сидорина В.Н., Ильенко О. А., 

Молодых Т.В., Кулешова В.И. 

литература 
 

Шабанова И.Н. Кулешова Т.И., Грибачева М.В., 

Аверина И.Д., Тисленко А.С.,  

информатика и 

ИКТ 

Моргунова Т.Г.  Цейзер А.Л.,  Дементьева Ю.В.,  

Сажина Р.Ф.  

история 
 

Колесникова О.Н.  Кувандыкова О.М., Тараканова 

Т.Н.,  Зацепина О.В.,  Шалда Н.Г. 

обществознание 
 

Колесникова О.Н. Шалда Н.Г., Орлова Т.М.,  

Зацепина О.В,  Тараканова Т.Н. 

английский язык 
 

Усачева Н.К. Веляева Э.Р., Сергеева Г.А.,  

Бахарева Т. Г. 

немецкий язык 
 

Безземельных О.В. Мурзаева В.М., Гоф В.Э., 

Попова Е.С., Сергеева Г.А. 

физика 
 

Климова А.М. Сумина Л.И., Тарасова Н.К., 

Попов А.В., Сажина Р.Ф. 

искусство (МХК) 
 

Меденцева И.И.  Скворцова У.А.,  Дрозденко 

И.В.,  Пирогова Т.С.. 

география  
 

Мартынова Т.Ю Хайбулина Н.В, Шатов А. Б., 

Чернышова Н.А., Карпенко И.Н. 

математика 
 

Кульша О.П. Безрукова С.А., Шокова Е.В., 

Абраева С.Ш.,  Конев А. С. 

ОБЗР 
 

Ашихмин С.А. Кузнецов А.А., Кузнецов А.Б.,  

Шигибаев А.В., Левшенков А.И. 

физическая 

культура 

Ашихмин С.А. Кузнецов А.А., Кузнецов А.Б.,  

Шигибаев А.В., Левшенков А.И.  

труд 

(технология) 

Лысенко О.А. Меденцева И.И.,  Рандей М.В.,  

Ашихмин С.А. 

астрономия 
 

Попов А.В. Конев А. С., Сумина Л.И., 

Тарасова Н.К., Сажина Р.Ф. 

право 
 

Колесникова О.Н. Орлова Т.М., Шалда Н.Г.,  

Зацепина О.В,  Тараканова Т.Н. 

экология 
 

Живоглазова Н.А. Ольшанских И.В., Ларикова 

Н.А.,  Дмитриева Т.Г 



 

экономика Шалда Н.Г. Мартынова Т.Ю., Чернышова 

Н.А., Карпенко И.Н.,  

Хайбулина Н.В. 


